

Vurderingskriterier

STH2003 Søm og tekstilhåndverk

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
Generelt / overordnet	Besvarer deler av oppgaven.	Viser noe faglig forståelse og besvarer oppgaven selvstendig, mot salgbarhet og bærekraft.	Besvarer oppgaven, viser faglig forståelse og vurderer sine valg i arbeidet. Viser stor grad av selvstendighet og kjenner godt til forventninger til salgbarhet og bærekraft.
Design og produktutvikling <ul style="list-style-type: none"> • Designprosess • Presentasjon <p>Dette ferdigstilles på eksamensdagen.</p>	Kan lage et moodboard. Kan skape en visuell presentasjon som forteller noe om produktet. Bruker noen redskaper.	Moodboardet har god komposisjon og sammenheng med produkt. Kan utvikle gode modelltegninger, som viser forståelse for form, tekstil og proporsjon. Arbeidstegning med gode proporsjoner som viser tekniske detaljer ved bruk av verktøyene. Den visuelle presentasjonen viser helhet og bruk av digitalt verktøy.	Viser en tydelig sammenheng mellom moodboard og produkt. Viser gode modelltegninger manuelt og/eller digitalt som beskriver viser forståelse for form, tekstil og proporsjon. Kandidaten viser avansert bruk av visuelle virkemidler. Arbeidstegning har svært god teknisk kvalitet, rene linjer, informativ, viser riktige proporsjoner. Den visuelle presentasjonen viser helhet. Konsept og bruksområde er ivaretatt. Har et bevisst valg av redskap utført på et høyt faglig og teknisk nivå.
Produksjon og materialer <ul style="list-style-type: none"> • Håndverksmessig utførelse • Mønsterkonstruksjon • Materialvalg • Salgbarhet • Arbeidsrutiner • Verktøy • HMS 	Har tegnet mønsterdeler og konstruerer noe utfra eget design. Deler av produktet er montert. Viser noe teknisk kompetanse i grunnleggende teknikker Velger verktøy for de ulike arbeidsoppgavene og leverer inn deler av oppgaven innen tidsfristen.	Mønsterdelene har med de fleste relevante merknader. Utarbeider mønsterkonstruksjon til eget design. Synliggjør tilpasning av mønster og utprøving. De fleste delene på produktet er montert og finish fremstår med god kvalitet. Viser gode tekniske ferdigheter og velger riktig verktøy for de ulike arbeidsoppgavene.	Kandidaten viser selvstendig utarbeidelse av mønsterkonstruksjon til eget design, god linjeføring, gode proporsjoner og evne til avansert problemløsning. Tilpasset passform. Alle deler er montert med høyt presisjonsnivå, svært gode tekniske løsninger og er ferdigstilt. Produktet fremstår som salgbart. Setter relevant pris på produktet og reflekterer hva som påvirker denne.

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
Produksjon og materialer forts.	<p>Kan velge materiale og viser noe om kunnskap rundt fiber, binding og vedlikehold av valgt materiale.</p> <p>Kan si noe prisen på produktet.</p> <p>Viser noe om rasjonell monteringsrekkefølge.</p> <p>Holder delvis god orden på arbeidsplass og fellesareal.</p>	<p>Kan sette prisen på produktet, og si noe om hva som påvirker denne.</p> <p>Velger egnet materiale og viser god kunnskap rundt fiber, binding og vedlikehold av valgt materiale.</p> <p>Viser rasjonell monteringsrekkefølge, og kan reflektere rundt denne.</p> <p>Har god orden på arbeidsplass og verksted.</p>	<p>Velger bevisst materialer som tilfører produktet økt kvalitet og funksjon.</p> <p>Viser forståelse for og ivaretar miljø og bærekraftprinsippet.</p> <p>Viser god kunnskap rundt fiber, binding og vedlikehold av materialer.</p> <p>Viser rasjonell produksjonsplan i henhold til bærekraft og økonomi.</p> <p>Har svært god orden på arbeidsplass og verksted.</p>
Gjennomføring <ul style="list-style-type: none"> • Dokumentasjon • Presentasjon • Evaluering • Refleksjon 	<p>Har brukt verktøy i presentasjons- og dokumentasjonsarbeid av eget arbeid.</p> <p>Avklaringssamtale: Kan si noe om prosessen fra idé til ferdig produkt.</p>	<p>Viser bevisst bruk av verktøy i presentasjons- og dokumentasjonsarbeid (manuelt og digitalt).</p> <p>Beskriver en arbeidsprosess ut fra egen produksjonsplan som inneholder oversikt over de fleste arbeidsoperasjonene.</p> <p>Avklaringssamtale: Kan begrunne og vise noe refleksjon rundt prosessen fra idé og ferdig produkt.</p> <p>Bruker noen faguttrykk.</p>	<p>Viser evne til å reflektere over kvaliteten på eget arbeid.</p> <p>Har en helhetlig og bevisst bruk av verktøy (manuelt og digitalt) i presentasjons- og dokumentasjonsarbeid, som gir høy kvalitet på det visuelle uttrykket i tråd med konseptet.</p> <p>Dokumenterer arbeidsprosessen på en ryddig, reflektert og strukturert måte</p> <p>Avklaringssamtale: Begrunner, reflekter og vurderer godt rundt prosessen fra idé frem til ferdig produkt.</p> <p>Bruker faguttrykk og begreper i beskrivelsene, og er godt kjent med forventninger til produktets salgbarhet og miljøperspektiv.</p>